

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S

CVR-nr. 32761682

Sanatorievej 27B

7140 Stouby

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2016

Dirigent

Navn: Jesper Høy

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S
Sanatorievej 27B
7140 Stouby

CVR-nr.: 32761682
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 76823333
Hjemmeside: www.vejlefjord.dk
E-mail: sekretariatet@vejlefjord.dk

Bestyrelse

Jesper Høy, formand
Jeanette Skjeldborg Johansen
Claus Tønnesen
Jens Dalsgaard Løgstrup
Flemming Winther Bach
Karin Margareta Kjærside, medarbejderrepræsentant
Dorthe Pagh, medarbejderrepræsentant

Direktion

Marianne Ringgaard, administrerende direktør

Bank

Jyske Bank A/S

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S har som hovedaktivitet at udrede, behandle og rehabilitere mennesker med erhvervet hjerneskade og mennesker med følgevirkninger af operationer, kræft mv. Endvidere yder virksomheden psykologisk og pædagogisk specialrådgivning til kommunerne.

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S sætter faglighed i højsæde. Med 12 - 14 psykologer, 8-9 fysioterapeuter, 4 - 6 ergoterapeuter, 2 logopæder, en stor stab af sygeplejersker samt eksterne læger og andre specialister er der fokus på et højt fagligt niveau. Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S ser det som sit primære mål at få patienterne bragt tilbage til en hverdag, så optimal som mulig, før den tragiske begivenhed ændrede deres hverdag.

Alle forløb er individuelt tilrettelagt med intense genoptræningsforløb af den store stab af veluddannet fagpersonale.

Patienternes store tilfredshed afspejler sig i toppatientevalueringer af Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S' indsats.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.707 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2015 udviser en negativ egenkapital (9.719) t.kr.

Da der i tidligere år har været usikkerhed om opgørelse af feriepengeforpligtelsen er denne reguleret primo 2015 på selskabets egenkapital. Se afsnittet om fundamental fejl under anvendt regnskabspraksis for yderligere. Reguleringen har ingen indvirkning på årets resultat.

Fokus i 2015 har været at øge patientbelægningen indenfor neurorehabilitering og det er lykkedes i 2. halvår at opnå en historisk høj aktivitet, med en omsætning der ligger 2,8 mio. kr. over budget i 2. halvår primært grundet kautionskunder fra kommuner på neuroområdet.

Implementering af LEAN på neuro/almen rehabilitering med øget styring på personalenormering og reduktion i eksterne konsulenter har medført en reduktion af behandlingsomkostninger på 2,6 mio. kr. i forhold til budget og 1,9 mio. kr. under 2014.

Årets resultat på 1.707 t.kr. er særdeles tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet vil i 2016 have fokus på en fortsat struktureret og fokuseret salgsindsats specielt til kommunerne med henblik på at fastholde antallet af kationer indenfor neurorehabilitering samt blive foretrukken leverandør til kommunerne.

Ledelsesberetning

Selskabet forventer at fastholde det høje omsætningsniveau i ambulatoriet fra 2015 til 2016.

De udsving, der historisk har været salgsmæssigt hen over året kan gentage sig i 2016. Målsætningen er dog et stabilt salg og fortsat fokus på effektiv driftsstyring. Budget 2016 er udarbejdet ud fra en gennemsnitsbetragtning, hvor der må påregnes udsving hen over året.

Der er i 2016 afsat midler dels til udvikling og dels til kompetenceudvikling. Dette med henblik på at sikre et højt fagligt niveau i behandlingen for at kunne håndtere den stadigt mere plejekrævende patientgruppe på VRC.

Det er ledelsens forventning, at budgettet realiseres, og at de planlagte aktiviteter gennemføres.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		28.283.711	24.397.502
Personaleomkostninger	2	(25.578.481)	(23.865.653)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(357.684)</u>	<u>(548.188)</u>
Driftsresultat		2.347.546	(16.339)
Andre finansielle indtægter	4	4	90.729
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(640.244)</u>	<u>(127.804)</u>
Årets resultat		<u>1.707.306</u>	<u>(53.414)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.707.306</u>	<u>(53.414)</u>
		<u>1.707.306</u>	<u>(53.414)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		590.063	761.844
Materielle anlægsaktiver	6	590.063	761.844
 Anlægsaktiver		 590.063	 761.844
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.451.122	3.046.347
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		224.345	128.897
Andre tilgodehavender		503.787	524.614
Periodeafgrænsningsposter		28.564	88.549
Tilgodehavender		6.207.818	3.788.407
 Likvide beholdninger		 3.441	 3.942
 Omsætningsaktiver		 6.211.259	 3.792.349
 Aktiver		 6.801.322	 4.554.193

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(10.219.179)</u>	<u>(11.926.485)</u>
Egenkapital		<u>(9.719.179)</u>	<u>(11.426.485)</u>
Bankgæld		10.653.419	5.964.996
Modtagne forudbetalinger fra kunder		175.437	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		774.886	525.831
Gæld til tilknyttede virksomheder		539.841	5.006.977
Anden gæld	8	4.376.918	4.442.604
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>40.270</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.520.501</u>	<u>15.980.678</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.520.501</u>	<u>15.980.678</u>
Passiver		<u>6.801.322</u>	<u>4.554.193</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(11.048.237)	(10.548.237)
Rettelse af fundamentale fejl	0	(878.248)	(878.248)
Årets resultat	0	1.707.306	1.707.306
Egenkapital ultimo	500.000	(10.219.179)	(9.719.179)

Noter

1. Going concern

Selskabet og koncernen har fra deres kreditinstitut, i lighed med tidligere år, modtaget tilsagn om forlængelse af selskabets kreditter frem til den 01.06.2017.

Selskabet varetager Vejlefjord-Fondens § 79 aktivitet, der er et væsentligt indtægtsgrundlag for selskabet og Regionernes § 79 tilbud er selskabets største enkeltkunde og af stor betydning for selskabets primære forretningsområde, der er neurorehabilitering.

Selskabet har endvidere VISO og andre neurotilbud som væsentlige forretningsområder.

Med 3 primære forretningsområder har ledelsen de seneste år gjort sig mindre sårbar i forhold til selskabets fortsatte drift, dersom aktivitetsniveauet ikke kan opretholdes på alle de primære områder.

Der er udarbejdet budget for 2016, som viser, at det er muligt at gennemføre driften inden for de aftalte kreditrammer. Selskabets ledelse forventer, at selskabets nuværende positive udvikling fortsætter, og at der fortsat er fokus på selskabets omkostninger og udvikling af nye forretningsområder, der på sigt reetablerer selskabets kapital.

Det er ledelsens forventning, at det godkendte budget realiseres, og årsregnskabet er derfor aflagt i overensstemmelse hermed og under forudsætning om fortsat drift.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	21.893.884	20.378.693
Pensioner	3.076.977	2.965.816
Andre omkostninger til social sikring	607.620	521.144
	25.578.481	23.865.653
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	357.684	548.188
	357.684	548.188

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>	
4. Andre finansielle indtægter			
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	83.244	
Renteindtægter i øvrigt	4	302	
Øvrige finansielle indtægter	0	7.183	
	<u>4</u>	<u>90.729</u>	
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>	
5. Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.000	100.000	
Renteomkostninger i øvrigt	628.244	27.804	
	<u>640.244</u>	<u>127.804</u>	
		<u>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</u>	
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		3.912.600	
Tilgange		185.903	
Kostpris ultimo		<u>4.098.503</u>	
Af- og nedskrivninger primo		(3.150.756)	
Årets afskrivninger		(357.684)	
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(3.508.440)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>590.063</u>	
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	500	1.000,00	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	292.565	169.920
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.352.262	4.124.845
Andre skyldige omkostninger	732.091	147.839
	4.376.918	4.442.604

	2015	2014
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	183.612	0
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	66.138.531	72.186.915

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S som administratonselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsforpligtelse i fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder. Kredsen af fællesregistrerede virksomheder omfatter udover selskabet selv, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fonden.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Jyske Bank A/S og de koncernforbundne selskaber, Hotel Vejlefjord A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Samlet mellemværende mellem Jyske Bank A/S og selskaber, for hvilket selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution	<u>77.112.450</u>	<u>102.333.946</u>

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 5.000.000 kr. med sikkerhed i simple fordringer, drivmidler mv., lagerbeholdninger, ikke tidligere indregistrerede køretøjer, immaterielle rettigheder, driftsmateriel og inventar.

Virksomhedspantet er endvidere lagt til sikkerhed for alt mellemværende mellem Jyske Bank A/S og de koncernforbundne selskaber, Hotel Vejlefjord A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver	<u>6.265.530</u>	<u>3.937.088</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Betalingsgaranti, SEB Kort Danmark	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Noter

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Vejlefjord-Fonden, Sanatorievej 26, 7140 Stouby.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Vejlefjord-Fonden, Sanatorievej 26, 7140 Stouby.